Договор №___________
на изготовление полиграфической продукции
г. Москва
                                                                                               «___________» 2017г.

      Общество с Ограниченной Ответственностью «БИЗЗОН Реклама», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Зуева Олега Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________ действующей на основании ________, с другой стороны, заключили настоящий Договор, руководствуясь действующим законодательством, о нижеследующем:
1.
Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по производству полиграфической продукции (далее  именуемой   «Продукция»). Наименование продукции, ее технические характеристики, количество и стоимость устанавливаются в соответствующих Приложениях к настоящему Договору, подписываемых Сторонами. При этом каждое из них оформляется за соответствующим порядковым номером и рассматривается Сторонами как неотъемлемая часть настоящего Договора.

1.2.    Заказчик приобретает право собственности на  Продукцию и несет все связанные с этим
риски с момента ее передачи Исполнителем  и подписания накладной.

2.
Права и обязанности сторон

2.1.
Права Исполнителя:

2.1.1.
Получить оплату стоимости выполненных работ в размере и в сроки в соответствии с настоящим Договором и Приложениями к нему. В случае задержки оплаты Исполнитель вправе приостановить работы, перенести сроки их выполнения на вновь согласованные, либо отказаться от работы в случае невозможности выполнения заказа.
2.1.2.
Если Заказчик  не   предоставил   материалы необходимые для выполнения заказа в   установленный  Договором   срок, Исполнитель вправе приостановить работы или перенести срок их выполнения.

2.2.
Обязанности Исполнителя:

2.2.1. Осуществить работы по изготовлению полиграфической продукции согласно требованиям отраслевых норм, в точном соответствии с технологической спецификацией   заказа и сдать   их   в   сроки,    указанные в соответствующих Приложениях.

2.2.2. Тиражная пробная печать выполняется Исполнителем только в том случае, если это
было оговорено заранее и отражено в стоимости заказа.
2.2.3. Оформить   и   передать   Заказчику   необходимую   документацию   в   соответствии   с
требованиями законодательства РФ.

2.2.4. Передать Заказчику изготовленный тираж Продукции согласно п.  1.2 настоящего
договора.

2.2.5. Обязанности Исполнителя по настоящему договору считаются выполненными с момента
подписания товарной  накладной по форме Торг 12.

2.3.
Права Заказчика:

Своевременно получить Продукцию в соответствии с настоящим Договором при предъявлении Исполнителю надлежаще оформленной доверенности на уполномоченное лицо.

2.4.
Обязанности Заказчика:

2.4.1. Принять и оплатить заказанную Продукцию в соответствии с настоящим Договором.

2.4.2. Возместить Исполнителю стоимость фактически понесенных и документально подтвержденных затрат в случае отказа от собственных обязательств.

2.4.3. Предоставить    Исполнителю    материалы    в соответствии с техническими    требованиями Исполнителя  и всю информацию, необходимую для выполнения работ, в предусмотренные Приложениями сроки.

2.4.4. Подписать и скрепить печатью переданную Исполнителем документацию по исполнению
полиграфических работ.
2.4.5. Представить при подписании настоящего Договора надлежащим образом заверенную
копию лицензии, если деятельность Заказчика подлежит лицензированию.

3.        Стоимость работ и порядок расчетов

3.1. Стоимость работ оговаривается сторонами в Приложениях к Договору,
которые оформляются на каждый заказ отдельно.  Стоимость полиграфических материалов включается в стоимость работ по изготовлению Продукции. Стоимость работ включает НДС по ставке 18 %.
3.2. Заказчик   производит   оплату   Продукции   согласно   Приложениям   к
настоящему Договору на расчетный счет Исполнителя. Заказчик считается исполнившим свои
обязательства   по   оплате   с   момента   поступления  денежных  средств   на   корреспондентский счёт банка Исполнителя.

3.3.
Оплата продукции Заказчиком осуществляется в сроки, оговоренные в Приложениях к настоящему Договору, которые составляются на каждый заказ.
4. Ответственность сторон

4.1. В    случае    несвоевременного    выполнения    заказа    по    вине    Исполнителя,     без
дополнительного  согласования с Заказчиком, последний вправе требовать от Исполнителя пени в размере 0,1% от стоимости несданного в срок заказа, указанной в соответствующем Приложении, но не более 10% от стоимости заказа.
4.2. В случае несвоевременной оплаты работ Заказчиком, Исполнитель вправе требовать от
Заказчика уплаты пени в размере 0,1 % от суммы заказа за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости заказа.

4.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору
Заказчик     и     Исполнитель     несут    ответственность     в     соответствии     с    действующим законодательством.
4.4. В случае выявления бракованной продукции Заказчик вправе в течение 2 (двух) недель с момента получения продукции, направить Исполнителя претензию с описанием бракованной продукции и указанием ее количества, а Исполнитель обязуется по выбору Заказчика либо заменить бракованную продукцию на продукцию надлежащего качества либо пропорционально уменьшить стоимость выполненных работ.

4.5. Заказчик гарантирует Исполнителю наличие у него на момент изготовления заказа прав
на издание произведений, приобретенных у их владельцев путем заключения с ними авторских
договоров     в     соответствии     с     действующим     гражданским     законодательством.     Вся
ответственность за несоблюдение авторских прав при изготовлении заказа возлагается на Заказчика, при условии, что Исполнитель изготавливает продукцию в точном соответствии с техническим заданием.

5.
Дополнительные условия выполнения работ

5.1. В случае если Заказчиком нарушаются сроки сдачи Исполнителю оригинал-макета или
при возникновении у Заказчика необходимости внести в него изменения или дополнения,
Исполнитель вправе  перенести  срок исполнения заказа  на дополнительно согласованный
Сторонами  срок.   При увеличении  по  инициативе  Заказчика ранее согласованного объема работ, стоимость и срок его выполнения согласуются Сторонами дополнительно.

5.2. Стороны     признают    документы,     полученные     по    факсу     и электронной почте как    подтверждающие обязательства    по    исполнению    настоящего    договора    с    обязательным с последующим представлением  оригиналов документов  в течение  5  рабочих дней  с момента  получения документов по факсу или электронной почте.

6.
Качество и приемка печатной продукции

6.1. Готовая Продукция упаковывается Исполнителем таким образом, чтобы обеспечить ее сохранность при транспортировке и длительном хранении.

6.2. Приемка   тиража   по   качеству   его   упаковки   (внешние   признаки)   осуществляется
Заказчиком при отгрузке Продукции на территории Заказчика.

6.3. При выявлении внутри пачек Продукции, изготовленной с полиграфическими дефектами,
Заказчик   составляет  Акт-претензию   в   адрес   Исполнителя    и    возвращает   бракованную    Продукцию.    Исполнитель    проверяет возвращенную    Продукцию    и    признает    факт    брака    в    соответствии    с    отраслевыми полиграфическими  нормами  по  качеству  и  исправляет  за  свой счет брак в  срок  согласованный с Заказчиком дополнительно.

7.  Дополнительные условия

7.1. Договор  вступает в силу с момента  подписания его  Сторонами  сроком на один год.

7.2.
Договор     автоматически пролонгируется в случае, если после истечения срока действия Договора ни одной стороной не было подано требовании о его расторжении.

8.
Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются от выполнения обязательств по настоящему Договору и от ответственности за их неисполнение в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить) или принятия актов Правительства, органов государственной власти, а также местных органов власти, препятствующих исполнению взятых на себя сторонами обязательств по настоящему Договору.

9.
Прочие условия

9.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору являются обязательными, если они оговорены Сторонами в дополнительных соглашениях и других документах, подписанных сторонами и скрепленных печатями.

9.2. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Оба экземпляра Договора имеют одинаковую юридическую силу.

9.3. Все споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров, а при не достижении обоюдного согласия - в Арбитражном суде г. Москвы.

9.4. Отношения, не урегулированные настоящим Договором,  регулируются действующим законодательством договора о выполнении работ.

10. Адреса и реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	ООО «БИЗЗОН Реклама»

	ИНН
772 145 41 87

КПП
771 501 001

ОГРН
116 774 616 9183

ОКПО
547 462 56

Банк
АО «Альфа-Банк» (АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО)

ИНН/КПП Банка
7728168971/775001001

БИК
044 525 593

Р/счет
40702810201100007516

К/счет
30101810200000000593 в ГУ Банка России по ЦФО

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Генеральный директор

	ЗАКАЗЧИК

	________________________ /Зуев О.В./

	_____________________/ ________________/

стр. 3 из 3